
2883 2884 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  afgift  a f  p a r f u m e r ,  t o i l e t m i d l e r  m .  v. 

Fremsat den 10. maj 1967 af finansministeren. 

§ 1. 

I lov om afgift af parfumer, toiletmidler 
m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 330 af 17. 
august 1965, foretages følgende ændringer: 

1. § 1 affattes således: 
홢§ 1. Af de i § 2 nævnte parfumer, toilet- 

midler m. v. svares en afgift til statskassen 
efter de i nærværende lov fastsatte regler. 

Stk. 2. Afgiften udgør 37y2 pet. af den i 
§ 5, stk. 1, nævnte salgspris med fradrag af 
afgift efter lov om almindelig omsætnings- 
afgift, men uden rabatfradrag af nogen art. 

Stk. 3. For varer, der indføres af personer 
og virksomheder, som ikke driver omsæt- 
ning m. v. af afgiftspligtige varer, udgør af- 
giften 60 pet. af toldberegningsværdien, til- 
lagt told m. v., og 10 pet. af det herved ud- 
komne beløb." 

2. § 5, stk. 1, affattes således: 
홢Afgiften berigtiges ved, at pakningen, 

jfr. § 6, forsynes med et af toldvæsenet 
fremstillet prismærke, der angiver varens 
højeste salgspris medregnet afgift såvel efter 
denne lov som efter lov om almindelig om- 
sætningsafgift." 

3. § 6, stk. 4, affattes således: 
홢Stk. 4. Varer, der leveres til frisørsaloner 

o. lign., og som er beskattet efter engros- 
pris, må ikke videresælges. Auktionshandel 
med afgiftspligtige varer er forbudt." 

§ 2. 

Loven træder i kraft den 3. juli 1967. 

§ 3. 

Efter lovens ikrafttræden må virksom- 
heder, der er anmeldt efter § 9 i lov om 
afgift af parfumer, toiletmidler m. v., ikke 
udlevere varer, som er prismærket med de 
til varerne hidtil benyttede prismærker. 
Virksomhedernes beholdninger den 3. juli 
1967 af sådanne mærker skal opgøres og 
afleveres til toldvæsenet. 

Stk. 2. Andre virksomheder, der har be- 
holdninger af parfumer, toiletmidler m. v., 
der er afgiftsberigtiget (prismærket) før 
lovens ikrafttræden, må afsætte disse varer 
til priser, der overstiger prismærkeværdien 
med et beløb svarende til afgiften efter lov 
om almindelig omsætningsafgift. 

§ 4 . .  

Overtrædelse af § 3 straffes efter § 15 i 
lov om parfumer, toiletmidler m. v. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

I 
Almindelige bemærkninger. 

Lov om afgift af parfumer, toiletmidler m. v. er 
senest bekendtgjort ved lovbekendtgørelse nr. 330 
af 17. august 1965. 

Lovforslaget er foranlediget af den nu vedtagne 
lov om almindelig omsætningsafgift (merværdi- 
afgift). Forslaget medfører ikke ændringer i statens 
indtægter og vil heller ikke medføre udvidelse af 
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den statslige administration. Som bilag til lovfor- 
slaget er i paralleltekster gengivet de gældende og 
foreslåede lovbestemmelser. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser. 

ad § 1, punkt 1. 
Den almindelige omsætningsafgift skal ikke med- 

regnes i det beløb, hvoraf afgiften af parfumer, 
toiletmidler m. v. beregnes, og under hensyn hertil 
er der samtidig foreslået en omredigering af den 
pågældende bestemmelse. 

ad § 1, punkt 2. 
Efter den nugældende prismærkeordning angiver 

prismærket varens afgiftspligtige værdi, der sam- 
tidig er den højeste pris, hvortil varen må afsættes. 
Det foreslås at opretholde mærkets funktion som 
angivelse af varens højeste salgspris, således at 
prismærkningen efter merværdiafgiftens indførelse 
ikke længere vil angive den værdi, hvoraf parfume- 
afgiften er betalt, men varens højeste tilladte salgs- 
pris, indbefattet almindelig omsætningsafgift. 

ad § 1, punkt 3. 
Varer, der leveres til brug i frisørsaloner o. lign., 

må ikke videresælges og skal derfor efter de gæl- 
dende bestemmelser mærkes med en særlig etiket, 
der forbyder sådant salg. Den foreslåede affattelse 
af § 6, stk. 4, præciserer denne regel. 

ad § 3. 
Paragraffen indeholder overgangsbestemmelser, 

der er en følge af, at det samtidig med lovens 
ikrafttræden vil være nødvendigt at ændre pris- 
mærkernes udseende, når disse tillige skal indbe- 
fatte den almindelige omsætningsafgift. Da det 
ikke vil være muligt at gennemføre udskiftning af 
prismærkerne på lagrene af prismærkede varer hos 
de handlende, må disse have adgang til at forhøje 
priserne på sådanne varer med et beløb svarende 
til den almindelige omsætningsafgift. For at be- 
grænse ulempen herved for såvel handlende som 
forbrugere er det yderligere foreslået, at udleverin- 
gen fra de afgiftspligtige virksomheder af varer 
med det hidtidige prismærke skal ophøre ved lovens 
ikrafttræden. 

ad § 4. 
Paragraffen indeholder den fornødne straffe- 

hjemmel. 
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Bilag. 

I dette bilag opføres i venstre spalte de i lovforslagets § 1 nævnte bestemmelser i den 
nugældende formulering, medens de foreslåede ændringer opføres i højre spalte. 

Gældende formulering. 

§ 1. Af de i § 2 nævnte varer svares til 
statskassen en afgift efter de i nærværende 
lov fastsatte regler. For varer, der skal af- 
sættes i detailhandelen, udgør afgiften 37y2 
pet. af den detailpris, afgiften indbefattet, 
hvortil varen er prismærket, jfr. § 5, stk. l. 
For varer, der ikke finder afsætning i detail- 
handelen, udgør afgiften 37y2 pet. af varer- 
nes salgspris, afgiften indbefattet, og uden 
rabatfradrag af nogen art. For varer, der 
indføres af personer og virksomheder, som 
ikke driver omsætning m. v. af afgiftsplig- 
tige varer, udgør afgiften 60 pet. af told- 
beregningsværdien, tillagt told m. v., og 
10 pet. af det herved udkomne beløb. 

§ 5. Afgiften berigtiges ved, at den pak- 
ning, hvori varen overensstemmende med 
bestemmelserne i § 6 er pakket, forsynes 
med et af toldvæsenet fremstillet prismærke, 
der angiver varens afgiftspligtige værdi. 

§ 6. Stk. 4. Auktionshandel med afgifts- 
pligtige varer er forbudt. 

Forslaget. 

1. 8 1 affattes således: 
홢§ 1. Af de i § 2 nævnte parfumer, toilet- 

midler m. v. svares en afgift til statskassen 
efter de i nærværende lov fastsatte regler. 

Stk. 2. Afgiften udgør 37y2 pet. af den i 
§ 5, stk. 1, nævnte salgspris med fradrag af 
afgift efter lov om almindelig omsætnings- 
afgift, men uden rabatfradrag af nogen art. 

Stk. 3. For varer, der indføres af personer 
og virksomheder, som ikke driver omsæt- 
ning m. v. af afgiftspligtige varer, udgør af- 
giften 60 pet. af toldberegningsværdien, til- 
lagt told m. v., og 10 pet. af det herved ud- 
komne beløb." 

2. § 5, stk. 1, affattes således: 
홢Afgiften berigtiges ved, at pakningen, 

jfr. § 6, forsynes med et af toldvæsenet 
fremstillet prismærke, der angiver varens 
højeste salgspris medregnet afgift såvel efter 
denne lov som efter lov om almindelig om- 
sætningsafgift." 

3. § 6, stk. 4, affattes således: 
"Stk. 4. Varer, der leveres til frisørsaloner 

o. lign., og som er beskattet efter engros- 
pris, må ikke videresælges. Auktionshandel 
med afgiftspligtige varer er forbudt." 


